

**Lucrari de constructie unei
portiuni de drum in s.Gaidar, r-
ul Ceadir-Lunga**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructie unei portiuni de drum in s.Gaidar, r-ul Ceadir-Lunga

Valoarea de deviz 793 048 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	15,120	63,00 0,00	952,56 0,00
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	32,400	29,98 29,98	971,46 971,46
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris H=10 cm	100m2	13,500	2 223,36 392,66	30 015,42 5 300,97
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20х30 см, по бетонному основанию 30х15 см)	m	540,000	230,51 38,63	124 477,67 20 861,39
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток G=8cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в	m2	1 350,000	277,68 60,20	374 864,01 81 266,01



1	2	3	4	5	6	7
		соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	48,600	24,32 0,00	1 182,08 0,00
7	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	48,600	64,00 64,00	3 110,53 3 110,53

	Total	Lei	535 574
	Соцфонд	24 %	26 762
	Транспорт материалов	5 %	20 959
	Итого		583 295
	Накладные расходы	10 %	58 329
	Итого		641 624
	Сметная прибыль	3 %	19 249
	Итого		660 873
	НДС	20 %	132 175
	Total deviz:		793 048
	Inclisiv salariu		111 510



Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. I	100m2			63,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	420,00	63,00
2	TsA01A1	Săpatura manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a carei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m3			29,98 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
3	TsC53A	Compactarea pământului cu pietris H=10 cm	100m2			2 223,36 392,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	10,3000	158,00	1 627,40
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	95,00	203,30
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			230,51 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	130,00	130,65
5	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток G=8cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			277,68 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare tolm 8cm	m2	1,0150	175,00	177,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,60	25,17
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	110,00	9,43
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	75,00	1,50
6	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			24,32 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
7	TsH92B	Încărcarea în auto: sol (pământ) cu bolovani,	t			64,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu pietre (Погрузка земли (грунта) с бульжниками, с камнями в автотранспорт)				64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de constructie unei
portiuni de drum in s.Gaidar, r-
ul Ceadir-Lunga**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie unei portiuni de drum in s.Gaidar, r-ul Ceadir-Lunga

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 793 048 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 647,540	57,66	94 997,16
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	243,729	57,66	14 053,42
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,660	57,66	2 459,78
Total manopera						111 510

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	139,050	158,00	21 969,90
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,860	240,00	1 166,40
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,750	240,00	1 620,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	115,695	110,00	12 726,45
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 711,800	1,60	2 738,88
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 160,000	1,60	3 456,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	21 235,500	1,60	33 976,80
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare толщ.8см	m2	1 370,250	175,00	239 793,75
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,300	1 200,00	29 160,00
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	542,700	130,00	70 551,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	27,000	75,00	2 025,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,240	0,00	0,00
13.	4100126202818	Apa	m3	6,750	0,00	0,00
Total materiale de construcții						419 184

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,268	420,00	952,56
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	28,890	95,00	2 744,55
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,694	320,00	1 182,08
Total utilaje de construcții						4 880



Total	Lei	535 574
Соцфонд	24 %	26 762
Транспорт материалов	5 %	20 959
Итого		583 295
Накладные расходы	10 %	58 329
Итого		641 624
Сметная прибыль	3 %	19 249
Итого		660 873
НДС	20 %	132 175
Total deviz:		793 048

Intocmit

Verificat

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)